
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle www.erzabtei-beuron.de, Homilií Miloslava Máši a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 
www.brevnov.cz  

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

3. neděle v mezidobí B 
 
Přiblížilo se Boží království: Ježíš vstoupil do dějin jako chudý a pokorný, aby vedl 
člověka skrze obrácení ke spáse. V tom spočívá jeho moc. V ní důvěřujme, když se 
nyní budeme modlit za celý svět, a volejme: Pane, smiluj se. 
 
▪ Prosme za jednotu všech, kdo jsou křtem povoláni k následování Krista. 
 
▪ Prosme za služebníky církve a za ty, kdo se na službu v církvi připravují. 
 
▫ Prosme za ty, kdo nejsou spokojeni sami se sebou nebo se stavem společnosti a 
touží po obrácení a změně k lepšímu. 
 
▫ Prosme za tento svět, který i se všemi svými starostmi pomine, a za ty, kdo tíhu 
těchto starostí a bolesti nemohou unést. (1Kor 7,31) 
 
• Prosme za ty, kdo jsou tísněni závistí, pomluvami nebo násilím, lidskou zlobou a 
záští. 
 
• Prosme za chudé, pronásledované a bezmocné, za hříšníky a všechny trpící, neboť 
především pro ně Ježíš přišel. 
 
◦ Prosme za toto město, aby jeho (tuto obec, aby její) obyvatelé uvěřili a Bůh aby se 
nad námi všemi smiloval. (Jon 3,5.10) 
 
◦ Prosme za naše zemřelé, aby byli osvobozeni pro život v nebeském království. 

 
Rozpomeň se, Pane, na své slitování, 
na své milosrdenství, které trvá věčně, 
a vyslyš tyto naše prosby. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Žl 25,6-7) 
 
Nebo: 
Neboť tys, Pane, naše útočiště a síla; 
tvé je kralování nyní i na věky věků. Amen. (Mk 1,15) 
 


